Titulus sive inscriptio, quæ huic psalmo præmittitur, cinnabari confecta, continet : psalmum esse sine titulo, quod significat : psalmum, qui subjicitur, manifestare gentium et Judæorum ignorantiam. Omne enim, quod titulum sive inscriptionem non habet, multis ignotum est. Subjectus igitur psalmus gentium et Judæorum ignorantiam accusat : ignorantiam quidem, quam de Domino suo habuisse ostenderunt, quemadmodum scriptum est : *In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit*<sup>3</sup> ; si enim eum cognovissent, eum non crucifixissent<sup>4</sup>. Quoniam igitur psalmus illorum increpat ignorantiam, ideo nullus in eo inscribitur titulus. Ut magis feriat, seipsum psalmo intendens, *Quare*, cœpit dicere.

1. Ἴνα τί κατεπήρθησαν τοῦ Θεοῦ,
2. Καὶ ἐβουλεύσαντο ἅπερ οὐκ ἠδύναντο ἐκτελέσαι κατ' αὐτοῦ;
3. Ἡρώδης ὁ βασιλεὺς.
4. Πόντιον Πιλάτον λέγει, καὶ Ἄνναν, καὶ Καϊάφαν.
5. Τὸν σύνδεσμον τῆς ἀγάπης, ἧς εἶχον οἱ ἄγγελοι πρὸς αὐτούς.
6. Λαβόντες γὰρ τὸν νόμον εἰς διαταγὰς ἀγγέλων οὐκ ἐφύλαξαν, ἀλλ' ἐδουλώθησαν τῇ ἁμαρτίᾳ.
- 7, 8. Ἐξουθενώσει γὰρ αὐτούς ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως,
9. Ἐν τῇ κρίσει λαλήσει πρὸς αὐτούς ἐν ὀργῇ αὐτοῦ,
10. Καὶ ἀπορρίψει αὐτούς ἀπὸ τοῦ προσώπου αὐτοῦ.
11. Ἐγὼ δὲ ἀνεδείχθην βασιλεὺς ὑπὸ τοῦ Πατρὸς ἐν τῷ λέγειν αὐτὸν, καθὼς ὑποτέτακται ἐνταῦθα (6)· Σὺ εἶ ὁ Υἱός μου ὁ ἀγαπητός.

C

1. Quid enim insurrexerunt contra Deum,
2. Et adversus eum deliberaverunt, quæ non poterunt perficere?
3. Herodes rex.
4. Pontius Pilatus, Annas et Caiphas.
5. Vinculum dilectionis, quo angeli cum eis conjungebantur.
6. Accipientes enim legem in dispositione angelorum, non custodiverunt eam<sup>5</sup>, sed servi facti sunt peccato.
- 7, 8. Nam in die judicii contemnet eos,
9. In judicio loquetur ad eos in ira sua,
10. Et projiciet eos a facie sua.
11. Ego enim declaratus sum rex a Patre cum ea, quæ hic subjiciuntur, dixit : *Tu es Filius meus dilectus*<sup>6</sup>.

D

<sup>3</sup> Joan. i, 10. <sup>4</sup> I Cor. ii, 8. <sup>5</sup> Act. vii, 53. <sup>6</sup> Matth. iii, 17; xvii, 5; II Petr. i, 17.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἀγνωσίας οὖν τῶν ἔθνων τῶν Ἰουδαίων.  
(2) Καθ' ἑ.  
(3) Ἄγνωϊαν.

(4) Τὸ ἀνεπίγραφος.  
(5) Πεισθεὶς θῆσει ἐπιστήσας.  
(6) Οἱ ποτε τὰ ἐνταῦθα.

12. Super Sion montem sanctum eius,  
 13. Prædicans præceptum ejus  
 14. Dominus dixit ad me : Filius meus es tu,  
 15. Ego hodie genui te.  
 16. Postula a me, et dabo tibi gentes hæredita-  
 tem tuam,  
 17. Et possessionem tuam terminos terræ.  
 18. Reges eos in virga ferrea,  
 19. Et tanquam vas figuli confringes eos.  
 20. Et nunc, reges, intelligite,  
 21. Erudimini, qui judicatis terram.  
 22. Servite Domino in timore :  
 23. Et exsultate ei cum tremore.  
 24. Apprehendite disciplinam,  
 25. Ne quando irascatur Dominus,  
 26. Et pereatis de via justa.  
 27. Cum exarserit in brevi ira ejus,  
 28. Beati omnes qui confidunt in eo.